
 
Istituto Comprensivo Statale 

                       di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
 

   
 

 

“Madre Teresa di Calcutta” 
Piazza della Rimembranza 86010 Campodipietra (CB) 

C.F.92040630706 – Codice Scuola CBIC82500G – Sito Web: www.scuolacampodipietra.edu.it -     Tel/fax 0874/441712 
e-mail: cbic82500g@istruzione.it  PEC:CBIC82500G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

AC484A0  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006172 - VI.1 - del: 17/06/2021 - 10:20:15 
 

All’Albo on line 
Sito web  

Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AGGIUNTIVO EX ART. 19 CCNL 11.04.2006 
C. 3 – DIREZIONE E COORDINAMENTO, DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(RUP) NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – 
ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 
10.2 E 10.3 – AZIONI 10.1.1, 10.2.2 E 10.3.1. AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 
27/04/2021 – REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID -19 (APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ). 
 
Codice identificativo progetto  10.1.1A-FSEPON-MO-2021-20 CUP E73D21001600007 
Codice identificativo progetto  10.2.2A-FSEPON-MO-2021-23 CUP E33D21001720007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle scuole di ogni ordine e grado prot. AOODGEFID/9707 

del 27.04.2017 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e all’aggregazione e la socializzazione  delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid- 19. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziamento con FSE E FDR  Asse 1 – Istruzione – 
Obbiettivi Specifici 10.1.1°, 10.2.2° e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la lettera dì autorizzazione del Miur Ufficio IV – Autorità di Gestione Prot. 
AOODGEFID - 17663 del 07/06/2021 all’avvio delle attività ed il relativo 
finanziamento del progetto predisposto da questa istituzione Scolastica, identificato 
dal codice 10.1.1A-FSEPON-MO-2021-20 e 10.2.2A-FSEPON-MO-2021- per 
l'importo complessivo di € 59.989,70;  

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 61 del 17/05/2021; 
VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto  n.39 del 18/05/2021; 
VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio  prot. 6100 del 14/06/2021  portato a conoscenza 

del Consiglio di Istituto in data 16/06/2021; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 AC484A0  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006172 - VI.1 - del: 17/06/2021 - 10:20:15

mailto:cbic82500g@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale 

                       di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 
 

   
 

 

“Madre Teresa di Calcutta” 
Piazza della Rimembranza 86010 Campodipietra (CB) 

C.F.92040630706 – Codice Scuola CBIC82500G – Sito Web: www.scuolacampodipietra.edu.it -     Tel/fax 0874/441712 
e-mail: cbic82500g@istruzione.it  PEC:CBIC82500G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

AC484A0  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006172 - VI.1 - del: 17/06/2021 - 10:20:15 
 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante; 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo di direzione e 
coordinamento da parte del Dirigente Scolastico dell’I.C. Madre Teresa di Calcutta 
all’USR per il Molise, Prot. n. 6054 del 12/06/2021; 

VISTO  Il nulla osta rilasciato dall’USR per il Molise prot. 
AOODRMO.REGISTRO_UFFICIALE.2021.0003902, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001, così come integrato e modificato, e dell’art. 19 
CCNL – Area V – dirigenti scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006, così come 
integrato e modificato dall’art. 10 del CCNL – area V – dirigenti scolastici 
sottoscritto in data 15 luglio 2010;  

VISTO l’art.31 del D.Lgs n. 50/2016 ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO CHE Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico la 

responsabilità della direzione e coordinamento; 
 

DETERMINA 
 

Di assumere l’Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e di direzione e 
coordinamento per la realizzazione del seguente intervento:  
 

Codice identificativo progetto Titolo CUP Importo 
 

10.1.1A-FSEPON-MO-2021-20 
 

“VV” 
 

E73D21001600007 
 

€ 16.229,60 
 

10.2.2A-FSEPON-MO-2021-23 
Un anno di opportunità: 
un “ponte” tra l’oggi e il 

domani 

 
E33D21001720007 

 
€ 43.760,10 

  
La durata dell’incarico di direzione e coordinamento è stabilita in massimo n. 348 ore. La misura 
del compenso è definita massimale di € 8650,44, omnicomprensivi di tutti gli oneri sia a carico del 
prestatore che dell’amministrazione e sarà commisurata alle ore effettivamente svolte secondo un 
costo orario prestabilito da quanto disposto dal CCLN tab. 5 e 6 ovvero € 33,18 lordo stato. Il 
compenso sarà liquidato al termine di tutte le attività, a seguito dell’avvenuta erogazione del 
finanziamento PON da parte del Ministero dell’Istruzione. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche e ne curerà la pubblicazione sul sito web 
Istituzionale. 
La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo online della scuola e 
pubblicazione sul sito web http:// www.scuolacampodipietraedu.it . 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Gabriella Giacon 

 

 AC484A0  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006172 - VI.1 - del: 17/06/2021 - 10:20:15

mailto:cbic82500g@istruzione.it

		2021-06-17T08:10:09+0000
	GIACON GABRIELLA




